
Etelä‐Pohjanmaan Opisto tarjoaa avaimet ammattiin 
 
Etelä‐Pohjanmaan Opistosta valmistuu joka kevät noin 30 nuoriso‐ ja vapaa‐ajanohjaajaa. Heistä noin 
puolet on kolmannen vuosikurssin oppilaita sekä toinen puoli on kahden vuoden opiskelijoita, joilla on 
suoritettuna aiemmin jokin toinen ammatillinen koulutus tai lukion oppimäärä.  
 

Kasvatuksellista työtä 
Vastavalmistuneen kurikkalaisen Teresa Koiviston mielestä nuoriso‐ ja vapaa‐ajanohjaajien työtä ei 
arvosteta tarpeeksi. ”Usein ajatellaan, että nuoriso‐ ja vapaa‐ajanohjaaja on sellainen, joka vain pelaa 
biljardia nuorten kanssa. Yleensä ei nähdä tämän olevan erittäin kasvatuksellista työtä.” Samaan aikaan 
valmistunut ilmajokinen Marianne Lipasti on samaa mieltä. ”Vanhemmat luulevat, että tämä työ on 
ainoastaan nuoren vahtimista ja kerhon pitoa.” Kaikki nuorisotyö on kuitenkin ennalta ehkäisevää 
toimintaa ja sellainen on aina halvempaa yhteiskunnalle kuin ongelmien jälkihoito. 
 

Käytännönläheistä opiskelua 
Lipasti ja Koivisto kertovat opiskelun opistolla vastanneen odotuksia. Teresa nosti erityisesti esille 
mielenkiintoiset oppiaineet, työssäoppimisjaksot sekä useat käytännönläheiset oppimishetket. Perinteistä 
opiskelua ovatkin värittäneet erilaiset teemaviikot kuten esimerkiksi liikuntaviikko ja seikkailuviikko sekä 
Seinäjoen ammattikoulun kanssa yhteistyössä järjestetty toiminnallisten ja luovien menetelmien TOLU‐
kurssi, jonka aikana käytiin laajasti läpi erilaisia kulttuurin osa‐alueita.  
Pakollisten opintojen lisäksi opiskelijat ovat saaneet valita kymmenen opintoviikon edestä vapaavalintaisia 
opintoja. Myös ulkomaanvaihto ja erilaiset kansainväliset hankkeet ovat tuoneet vaihtelua opiskeluun. 
Molemmat ovat olleet aktiivisesti mukana mm. opiston EU‐hankkeissa. Marianne on lisäksi suorittanut 
yhden työharjoittelujaksoista ulkomailla Tsekeissä. 
 

Tulevaisuuden suunnitelmia 
 Lipasti aikoo mahdollisesti tulevaisuudessa suorittaa avoimen 
yliopiston opintoja sosiaalialalta, mutta sitä ennen hän haluaa 
päästä kiinni työelämään. Ensi keväänä hän tavoittelee 
opiskelupaikkaa yliopiston haussa. Myös Koivisto tähtää 
ensiksi työelämään, jonka ohessa hän suunnittelee 
suorittavansa avoimen yliopiston opintoja. Tulevaisuuden 
haaveena olisikin kouluttautua yliopistossa luokanopettajaksi. 
”Nuoriso‐ ja vapaa‐ajanohjauksen opinnot sopivat sellaisille 
ihmisille, jotka ovat ulospäin suuntautuneita ja sosiaalisia ja 
tulevat toimeen monenlaisten ihmisten kanssa”, tytöt 
sanovat.  Omien valintojen pohjalta ohjaaja voi erikoistua eri‐
ikäisten toimintaan esim. ikääntyvien virikkeisiin, 
lastensuojeluun tai nuorten sosiaaliseen vahvistamiseen. 
Nyky‐Suomessa tarvitaan yhä enemmän myös 
monikulttuurisuuteen perehtyneitä ohjaajia, mihin Etelä‐
Pohjanmaan Opisto maahanmuuttajalinjoineen on myös 
tarjonnut hyvät mahdollisuudet. 
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Kuva: Teresa Koivisto Kurikasta ja Marianne Lipasti Ilmajoelta valmistuivat nuoriso‐ ja vapaa‐ajanohjaajiksi. 
Opintoihin sisältyi paljon toiminnallisia jaksoja ja kansainvälistä toimintaa. Kuva on Saksasta EU‐hankkeen 
draamatyöpajasta, jossa tytöt edustivat opistoa. 


